
БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
РАЙОННЫ Й СОВЕТ БАЛТАЧ РА ЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е  К А РА Р
14 ноября 2022 г. № 152

О внесении изм енений в реш ение Б ал таси н ск о го  районного  С овета 
Республики Т атар стан  от 20.12.2021 г. №  91 «О  бю дж ете Б ал таси н ск о го  

м уни ци пального  района Республики Т атар стан  на 2022 год и п лан овы й
период 2023-2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном 
процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на 
основании Ф едерального закона от 06.10.2003 года М Т31-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан реш ил:

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан от 20.12.2021г. №91 «О бюджете Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
следующие изменения:

1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бю джета Балтасинского 

муниципального района на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Балтасинского 

муниципального района в сумме 1165998,02 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Балтасинского муниципального района 

в сумме 1208119,62 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Балтасинского муниципального района в сумме 

42121,6 тыс. рублей».
1.2. Пункт 8 реш ения изложить в следующей редакции:
«1. Учесть в бюджете Балтасинского муниципального района получаемые 

из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:
- в 2022 году в сумме 825958,58 тыс. рублей согласно приложению №15 к 

настоящему решению;
- в 2023 году в сумме 693628,02 тыс. рублей и в 2024 году в сумме 

671192,22 тыс. рублей согласно приложению № 16 к настоящ ему решению.»
1.3. Пункт 10 реш ения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Балтасинского муниципального района на 2022 год в сумме 17433,67 ты с.'



рублей, на 2023 год в сумме 17500,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
17600,00 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы 
дорожных работ на дорогах общего пользования Балтасинского 
муниципального района на 2022, 2023 и 2024 годы соответственно.».

1.4. Приложения № 1,№ 3,№ 5,№ 7,№ 15,№ 17 к решению Балтасинского 
районного Совета Республики Татарстан от 20.12.2021г. №91 «О бюджете 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1,№ 2,№ 3,№ 4,№ 5,№ 6 к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля- 
2022 года.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещ ения на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района Ьа11;аз1.1;а1агз1;ап.ш.

Тлава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин


